
Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 5:00
4:19
Mo - Fr*

RB 31
18000
f

Elsterwerda-Biehla 4:22 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

3

4:42
Mo - Fr*

RB 31
18001
f

Prösen Ost 4:45 Q Coswig (b Dresden) 5:20 – 
Dresden-Neustadt 5:47
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

2

5:02
Mo - Fr*

RB 45
73963
f

Prösen 5:05 Q Gröditz (Riesa) 5:10 – 
Zeithain 5:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3

5:15
*

RB 45
74113
f

Prösen 5:18 Q Riesa 5:40 – Döbeln Hbf 6:09 – 
Chemnitz Hbf 6:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

5:29 RE 8
62007
f

Hohenleipisch 5:33 Q Doberlug-Kirchhain 5:44 – 
Berlin Hbf 7:13 – Elstal 7:53
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 8:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

2

5:42 RB 31
18005
f

Prösen Ost 5:45 Q Coswig (b Dresden) 6:20 – 
Dresden-Neustadt 6:47

2

6:00
6:02
Mo - Fr*

RB 45
73965
f

Prösen 6:05 Q Gröditz (Riesa) 6:10 – 
Zeithain 6:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3

6:03
Mo - Fr*

RE 13
18052
f

Elsterwerda-Biehla 6:06 Q Ruhland 6:28 – 
Cottbus Hbf 7:07
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

6:09
Mo - Sa*

IC 2274
h

ô Flughafen BER 7:06 Q Berlin Hbf 7:32 – 
Rostock Hbf 9:37
*nicht 25. bis 27. Dez, 1. Jan, 4., 6. Apr, 2., 25. Mai

1

6:09 RB 31
18002
f

Elsterwerda-Biehla 6:12 Q 2

6:15
*

RB 45
74115
f

Prösen 6:18 Q Riesa 6:40 – Döbeln Hbf 7:09 – 
Chemnitz Hbf 7:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

6:40
Mo - Fr*

RE 8
62009
f

Doberlug-Kirchhain 6:49 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 7:54 – 
Berlin Hbf 8:15 – Elstal 8:49
> ab 15. Jun weiter nach Nauen 8:57 – Wittenberge 9:56 – 
Schwerin Hbf 11:08 – Wismar 11:37, kein Halt in Elstal
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

6:42
Mo - Fr*

RB 31
18009
f

Prösen Ost 6:45 Q Coswig (b Dresden) 7:20 – 
Dresden-Neustadt 7:47
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

2

7:00
7:02
Mo - Fr*

RB 45
73967
f

Prösen 7:05 Q Gröditz (Riesa) 7:10 – 
Zeithain 7:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:09
Mo - Fr*

RB 31
18006
f

Elsterwerda-Biehla 7:12 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

2

7:15
*

RB 45
74117
f

Prösen 7:18 Q Riesa 7:40 – Döbeln Hbf 8:09 – 
Chemnitz Hbf 8:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

7:29 RE 8
62011
f

Hohenleipisch 7:33 Q Doberlug-Kirchhain 7:44 – 
Berlin Hbf 9:13 – Elstal 9:55
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 10:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

3

7:42 RB 31
18011
f

Prösen Ost 7:45 Q Coswig (b Dresden) 8:20 – 
Dresden-Neustadt 8:47

2

8:00
8:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73969
f

Prösen 8:05 Q Gröditz (Riesa) 8:10 – 
Zeithain 8:22

3

8:03
Mo - Fr*

RE 13
18056
f

Elsterwerda-Biehla 8:06 Q Ruhland 8:28 – 
Cottbus Hbf 9:07
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

8:09 IC 2272
h

ô Flughafen BER 9:06 Q Berlin Hbf 9:32 – 
Rostock Hbf 11:37

1

8:09 RB 31
18010
18046
f

Elsterwerda-Biehla 8:12 Q 2

8:15
*

RB 45
74119
f

Prösen 8:18 Q Riesa 8:40 – Döbeln Hbf 9:09 – 
Chemnitz Hbf 9:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

8:40
Mo - Fr*

RE 8
62013
f

Doberlug-Kirchhain 8:50 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 9:54 – 
Berlin Hbf 10:14 – Nauen 10:57 – 
Wittenberge 11:56 – Schwerin Hbf 13:07 – 
Wismar 13:37
> 15. Dez bis 30. Apr nach Elstal 10:49
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

9:00 — 10:00
9:29 RE 8

62015
f

Hohenleipisch 9:33 Q Doberlug-Kirchhain 9:44 – 
Berlin Hbf 11:13 – Elstal 11:53
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 12:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

3

9:42 RB 31
18015
f

Prösen Ost 9:45 Q Coswig (b Dresden) 10:20 – 
Dresden-Neustadt 10:47

2

9:53 IC 2173
h

Dresden-Neustadt 10:21 – Dresden Hbf 10:28 Q 2

10:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73973
f

Prösen 10:05 Q Gröditz (Riesa) 10:10 – 
Zeithain 10:22

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:03
Mo - Fr*

RE 13
18060
f

Elsterwerda-Biehla 10:06 Q Ruhland 10:28 – 
Cottbus Hbf 11:07
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

10:09 IC 2270
h

ô Flughafen BER 11:06 Q Berlin Hbf 11:32 – 
Rostock Hbf 13:37

1

10:09 RB 31
18048
18014
f

Elsterwerda-Biehla 10:12 Q 2

10:15
*

RB 45
74123
f

Prösen 10:18 Q Riesa 10:40 – 
Döbeln Hbf 11:09 – Chemnitz Hbf 11:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

11:00
11:29 RE 8

62019
f

Hohenleipisch 11:33 Q 
Doberlug-Kirchhain 11:44 – Berlin Hbf 13:13 – 
Elstal 13:55
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 14:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

3

11:42 RB 31
18019
f

Prösen Ost 11:45 Q Coswig (b Dresden) 12:20 – 
Dresden-Neustadt 12:47

2

11:53 IC 2175
h

Dresden-Neustadt 12:21 – Dresden Hbf 12:28 Q 2

11:55
*

EC 135 Ruhland 12:15 Q Wegliniec 13:14 – 
Boleslawiec 13:28 – Chojnow 13:42 – 
Legnica 13:54 – Wroclaw Glowny 14:28 – 
Przemysl Glowny 20:54
*vom 15. Dez bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

12:00
12:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73977
f

Prösen 12:05 Q Gröditz (Riesa) 12:10 – 
Zeithain 12:22

3

12:03
Mo - Fr*

RE 13
18064
f

Elsterwerda-Biehla 12:06 Q Ruhland 12:28 – 
Cottbus Hbf 13:07
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

1

12:07
*

EC 132 Riesa 12:25 – Leipzig Hbf 13:04 Q
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

12:09 IC 2178
h

ô Flughafen BER 13:06 Q Berlin Hbf 13:32 – 
Rostock Hbf 15:35

1

12:12 RB 31
18018
f

Elsterwerda-Biehla 12:15 Q 2

12:15
*

RB 45
74127
f

Prösen 12:18 Q Riesa 12:40 – 
Döbeln Hbf 13:09 – Chemnitz Hbf 13:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

13:00 — 14:00
13:29 RE 8

62023
f

Hohenleipisch 13:33 Q 
Doberlug-Kirchhain 13:44 – Berlin Hbf 15:13 – 
Elstal 15:55
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 16:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:42 RB 31
18023
f

Prösen Ost 13:45 Q Coswig (b Dresden) 14:20 – 
Dresden-Neustadt 14:47

2

13:53 IC 2177
h

Dresden-Neustadt 14:21 – Dresden Hbf 14:28 Q 2

14:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73981
f

Prösen 14:05 Q Gröditz (Riesa) 14:10 – 
Zeithain 14:22

3

14:03
Mo - Fr*

RE 13
18068
f

Elsterwerda-Biehla 14:06 Q Ruhland 14:28 – 
Cottbus Hbf 15:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

14:09 IC 2176
h

ô Flughafen BER 15:06 Q Berlin Hbf 15:32 – 
Rostock Hbf 17:37

1

14:09 RB 31
18022
18080
f

Elsterwerda-Biehla 14:12 Q 2

14:15
*

RB 45
74131
f

Prösen 14:18 Q Riesa 14:40 – 
Döbeln Hbf 15:09 – Chemnitz Hbf 15:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

14:41
Mo - Fr*

RE 8
62025
f

Doberlug-Kirchhain 14:50 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 15:54 – 
Berlin Hbf 16:14 – Elstal 16:49
> ab 4. Mai weiter nach Nauen 16:57 – Wittenberge 17:56 – 
Schwerin Hbf 19:08 – Wismar 19:37, kein Halt in Elstal
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

15:00
15:02
Mo - Fr*

RB 45
73983
f

Prösen 15:05 Q Gröditz (Riesa) 15:10 – 
Zeithain 15:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3

15:15
*

RB 45
74133
f

Prösen 15:18 Q Riesa 15:40 – 
Döbeln Hbf 16:09 – Chemnitz Hbf 16:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

15:29 RE 8
62027
f

Hohenleipisch 15:33 Q 
Doberlug-Kirchhain 15:44 – Berlin Hbf 17:13 – 
Elstal 17:47
> ab 14. Jun weiter nach Nauen 17:53 – 
Wittenberge 18:56, kein Halt in Elstal

3

15:42 RB 31
18027
f

Prösen Ost 15:45 Q Coswig (b Dresden) 16:20 – 
Dresden-Neustadt 16:47

2

15:53 IC 2179
h

Dresden-Neustadt 16:21 – Dresden Hbf 16:28 Q 2

15:55
*

EC 133 Ruhland 16:15 Q Wegliniec 17:14 – 
Boleslawiec 17:28 – Chojnow 17:41 – 
Legnica 17:53 – Wroclaw Glowny 18:30 – 
Krakow Glowny 22:11
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73985
f

Prösen 16:05 Q Gröditz (Riesa) 16:10 – 
Zeithain 16:22

3

16:03
Mo - Fr*

RE 13
18072
f

Elsterwerda-Biehla 16:06 Q Ruhland 16:28 – 
Cottbus Hbf 17:07
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

1

16:07
*

EC 134 Riesa 16:25 – Leipzig Hbf 17:04 Q
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

16:09 IC 2174
h

ô Flughafen BER 17:06 Q Berlin Hbf 17:32 – 
Rostock Hbf 19:37

1

16:12 RB 31
18026
18082
f

Elsterwerda-Biehla 16:15 Q 2

16:15
*

RB 45
74135
f

Prösen 16:18 Q Riesa 16:40 – 
Döbeln Hbf 17:09 – Chemnitz Hbf 17:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

16:41
Mo - Fr*

RE 8
62029
f

Doberlug-Kirchhain 16:50 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 17:54 – 
Berlin Hbf 18:14 – Elstal 18:49
> ab 15. Jun weiter nach Nauen 18:57 – 
Wittenberge 19:56 – Schwerin Hbf 21:07 – Wismar 21:37, 
kein Halt in Elstal
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

17:00
17:02
Mo - Fr*

RB 45
73987
f

Prösen 17:05 Q Gröditz (Riesa) 17:10 – 
Zeithain 17:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3

17:09
Mo - Fr*

RB 31
18028
f

Elsterwerda-Biehla 17:12 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 
18. Nov

2

17:09
Mo - Fr*

RB 31
18028
f

Elsterwerda-Biehla 17:12 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

2

17:15
*

RB 45
74137
f

Prösen 17:18 Q Riesa 17:40 – 
Döbeln Hbf 18:09 – Chemnitz Hbf 18:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

17:29 RE 8
62031
f

Hohenleipisch 17:33 Q 
Doberlug-Kirchhain 17:44 – Berlin Hbf 19:14 – 
Elstal 19:53
> ab 14. Jun weiter nach Wittenberge 20:56, auch Halt in 
Nauen, kein Halt in Elstal

3

17:42 RB 31
18031
f

Prösen Ost 17:45 Q Coswig (b Dresden) 18:20 – 
Dresden-Neustadt 18:47

2

17:53 IC 2271
h

Dresden-Neustadt 18:21 – Dresden Hbf 18:27 Q 
Chemnitz Hbf 19:31
> 9. Feb bis 30. Apr nur bis Dresden Hbf

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73989
f

Prösen 18:05 Q Gröditz (Riesa) 18:10 – 
Zeithain 18:22

3

18:03
Mo - Fr*

RE 13
18076
f

Elsterwerda-Biehla 18:06 Q Ruhland 18:28 – 
Cottbus Hbf 19:07
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

18:09 IC 2172
h

ô Flughafen BER 19:06 Q Berlin Hbf 19:32 – 
Rostock Hbf 21:37

1

18:09 RB 31
18084
18030
f

Elsterwerda-Biehla 18:12 Q 2

18:15
*

RB 45
74139
f

Prösen 18:18 Q Riesa 18:40 – 
Döbeln Hbf 19:09 – Chemnitz Hbf 19:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

18:41
Mo - Fr*

RE 8
62033
f

Doberlug-Kirchhain 18:50 Q 
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 19:54 – 
Berlin Hbf 20:15 – Elstal 20:49
> Mo - Fr vom 4. Mai bis 12. Jun; nicht 14., 25. Mai; auch Mo 
- Fr vom 13. Jul bis 11. Dez kein Halt in Elstal
> Mo - Fr vom 4. Mai bis 12. Jun; nicht 14., 25. Mai; auch Mo 
- Fr vom 2. Okt bis 11. Dez weiter nach Nauen 20:53 – 
Wittenberge 21:56 – Schwerin Hbf 23:21
> 13. Jul bis 1. Okt weiter nach Nauen 20:57 – 
Wittenberge 21:56 – Schwerin Hbf 23:21
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai

1

19:00
19:02
Mo - Fr*

RB 45
73991
f

Prösen 19:05 Q Gröditz (Riesa) 19:10 – 
Zeithain 19:22
*vom 19. Mai bis 24. Jul; nicht 25. Mai

3

19:15
*

RB 45
74141
f

Prösen 19:18 Q Riesa 19:40 – 
Döbeln Hbf 20:09 – Chemnitz Hbf 20:45
*Mo - Fr vom 15. Dez bis 18. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
3., 6. Apr, 1., 14. Mai; auch Mo - Fr vom 27. Jul bis 11. Dez; 
nicht 18. Nov

3

19:29 RE 8
62035
f

Hohenleipisch 19:33 Q 
Doberlug-Kirchhain 19:44 – Berlin Hbf 21:13 – 
Elstal 21:53
> ab 1. Mai weiter nach Wittenberge 22:56 – 
Schwerin Hbf 0:05 – Wismar 0:46, auch Halt in Nauen, kein 
Halt in Elstal

3

19:42 RB 31
18035
f

Prösen Ost 19:45 Q Coswig (b Dresden) 20:20 – 
Dresden-Neustadt 20:47

2

19:53 IC 2273
h

Dresden-Neustadt 20:21 – Dresden Hbf 20:27 Q 
Chemnitz Hbf 21:31
> 9. Feb bis 30. Apr nur bis Dresden Hbf

2

20:00 — 21:00
20:02
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73993
f

Prösen 20:05 Q Gröditz (Riesa) 20:10 – 
Zeithain 20:22

3



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:09 RB 31
18034
f

Elsterwerda-Biehla 20:12 Q 2

20:15
*

RB 45
74143
f

Prösen 20:18 Q Riesa 20:40 – 
Döbeln Hbf 21:09 – Chemnitz Hbf 21:45
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

21:30 RE 8
62039
f

Hohenleipisch 21:35 Q 
Doberlug-Kirchhain 21:45 – Berlin Hbf 23:13 – 
Nauen 23:53 – Wittenberge 0:56
> bis 30. Apr nach Elstal 23:49

3

21:42 RB 31
18039
f

Prösen Ost 21:45 Q Coswig (b Dresden) 22:20 – 
Dresden-Neustadt 22:47

2

21:53
Mo - Fr, So
*

IC 2275
h

Dresden-Neustadt 22:21 – Dresden Hbf 22:28 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 3., 5. Apr, 1., 24. Mai

2

22:00 — 23:00
22:09 RB 31

18038
f

Elsterwerda-Biehla 22:12 Q 2

22:15
*

RB 45
74147
f

Prösen 22:18 Q Riesa 22:40 – 
Döbeln Hbf 23:09 – Chemnitz Hbf 23:50
*bis 18. Mai und ab 25. Jul

3

22:31
19. Mai bis 
24. Jul

RB 45
73995
f

Prösen 22:34 Q Riesa 22:57 – 
Döbeln Hbf 23:19 – Chemnitz Hbf 23:59

3

23:19
Mo - Do*

RB 31
18040
f

Elsterwerda-Biehla 23:22 Q
*nicht 25. Dez, 1. Jan, 6. Apr, 14., 25. Mai, 18. Nov

1

23:19
Fr - So*

RB 31
18042
f

Elsterwerda-Biehla 23:22 Q
*auch 25. Dez, 1. Jan, 6. Apr, 14., 25. Mai, 18. Nov

1

23:42 RB 31
18043
f

Prösen Ost 23:45 Q Coswig (b Dresden) 0:20 – 
Dresden-Neustadt 0:30

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
ô Zug hält am Flughafen
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Elsterwerda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 12.11.2025


